
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 5 de enero de 2011. 

 
VISTO el expediente N° 21100-759.812/06, cuerpos I, II y III, con sus 

alcances I y II y sus agregados N° 21100-883.640/07 y N° 21100-967.376/07, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 4208 de fecha 21 de octubre de 2008, la 

Auditoria General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Teniente 1º Sergio Hugo 
PEDERSEN y al Sargento Daniel Oscar BRES, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 
118 incisos a) y h) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 301/306 y 
vuelta); 

 
Que notificados del aludido decisorio interpusieron, en legal tiempo y forma 

recursos de apelación (ver fojas 314/329 y 330/340); 
 
Que dichos recursos fueron declarados formalmente admisibles mediante 

Resolución N° 6751/09 Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 405/406 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribe el Decreto N° 

Nº 4 
 
 

   LA PLATA, viernes 14 de enero de 2011. 

 

 
 

 
 RESOLUCIONES Nº 016, 017, 018, 019, 020, 022, 023, 024, 025, 028, 029, 
031, 032, 033, 035, 036, 037, 038, 039, 049 Y 051, RECHAZANDO RECURSOS 
DE APELACIÓN INTERPUESTOS POR PERSONAL POLICIAL.   

 RESOLUCIONES Nº 021, 026, 030 Y 070, RECHAZANDO RECURSOS DE 
APELACIÓN  Y MODIFICANDO LA CAUSAL DE CESE, INTERPUESTOS POR 
PERSONAL POLICIAL. 

 RESOLUCIÓN Nº 027, RECHAZANDO EL LÍBELO INCOADO POR PERSONAL 
POLICIAL. 

 RESOLUCIONES Nº 034 Y 050, RECHAZANDO LOS RECURSOS DE REVISIÓN, 
INTERPUESTOS POR PERSONAL POLICIAL.   

 RESOLUCIÓN Nº 040, HACIENDO LUGAR AL RECURSO DE APELACIÓN 
INTERPUESTO POR PERSONAL POLICIAL. 

 RESOLUCIÓN Nº 041,  HACIENDO LUGAR AL RECURSO DE APELACIÓN Y 
REINCORPORAR AL SERVICIO ACTIVO, A PERSONAL POLICIAL. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

3326/04, surgiendo amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los 
argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoria 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace las impugnaciones 
deducidas (ver fojas 402 y 445); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente 1° Sergio Hugo 
PEDERSEN, Legajo Personal 21.128, contra la Resolución N° 4208 de fecha 21 de octubre de 2008, 
por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Sargento Daniel Oscar BRES, 
Legajo Personal 128.518, contra la Resolución N° 4208 de fecha 21 de octubre de 2008, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 016. 

 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-520.804/09 y su agregado N° 21100-

465.070/09, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 7643 de fecha 27 de julio de 2009, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Subteniente Raúl Oscar ZALAZAR, 
en razón de haber transgredido lo normado en los artículos 114 inciso a) y 118 inciso h) del Decreto 
N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 119/124); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 127/130); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 8616/09 de la Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 152 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que en autos se ha cumplido con el procedimiento que prescribía el Decreto N° 3326/04, 
como así también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes 
los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoria 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 156); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificaciones; 
 
Por ello, 
 



Boletín Informativo Nº 4 

 -3-

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Subteniente Raúl Oscar 
ZALAZAR, Legajo Personal 152.241, contra la Resolución N° 7643 de fecha 27 de julio de 2009, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 

RESOLUCIÓN Nº 017. 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-132.349/04, cuerpo I y II con alcance I, N° 
21.100-970.406/07, N° 21.100-193.939/08, y 

 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4751 de fecha 20 de julio de 2007, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Sargento Marcelo Pablo 
TERMENIELLO, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 58 inciso 15° del Decreto Ley 
N° 9550/80 (ver fojas 336/339 y vuelta); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en forma extemporánea 

recurso de apelación, vencido los plazos previstos en los artículos 21 y 23 del Decreto 1502/04 (ver 
Expediente Administrativo N° 21.100-193.939/08 fojas 2/8); 

 
Que mediante presentación espontánea solicitó la Revisión de la Resolución 

N° 4751/07 (ver Expediente Administrativo 21.110-132.349/04 alc. 1 fojas 1/7); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que, corresponde al señor Ministro, en el marco de sus atribuciones, el dictado del 
pertinente acto administrativo que desestime por extemporáneo el recurso de apelación incoado, 
dejándose constancia que la queja impetrada no importa una denuncia de ilegitimidad en los términos 
del artículo 74 del Decreto Ley N° 7647/70 (ver Expediente Administrativo 21.110-132.349/04 alc. 1 
fojas 21); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar por extemporáneo el recurso de apelación interpuesto por el Sargento 
Marcelo Pablo TERMENIELLO, Legajo Personal N° 160.734, contra la Resolución N° 4751 de fecha 20 
de julio de 2007, dejándose constancia que la queja impetrada no importa una denuncia de 
¡legitimidad en los términos del artículo 74 del Decreto Ley N° 7647/70, ello en virtud de los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 018. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-182.695/08, su agregado N° 21100-

197.859/08, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 3918/08 de octubre de 2008, rectificada por su 

similar N° 5357/09, la Auditoría General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al 
Teniente Héctor Enrique CARDOSO, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 120 
inciso m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 120/124 y 126); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 151/153); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 6973/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 167 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribe el decreto N° 
3326/04, surgiendo amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los 
argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 171); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente Héctor Enrique 
CARDOSO, Legajo Personal 111.975, contra la Resolución N° 3918/08 rectificada por su similar N° 
5357/09, por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 019. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-434.720/08, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 7825 de fecha 5 de agosto de 2009, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía a la Oficial subinspector Cristina Del 
Valle FARIAS, en razón de haber transgredido lo normado en los artículos 114 incisos a) y d), 118 
inciso h) y 120 inciso m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley n° 13201 (ver fojas 146/150 
y vuelta); 

 
Que notificada del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 154/158); 
 



Boletín Informativo Nº 4 

 -5-

Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 
N° 8548/09 de Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 169 y vuelta); 

 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que en autos se ha cumplido con el procedimiento que prescribía el Decreto N° 3326/04, 
como así también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes 
los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 174); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por la Oficial Subinspector Cristina Del 
Valle FARIAS, Legajo Personal 161.110, contra la Resolución N° 7825 de fecha 5 de agosto de 2009, 
por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 020. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-74.854/04, cuerpos I, II, III, IV y V, con sus 

alcances I y II y sus agregados N° 21100-2.125/07, N° 21100-44.087/04, N° 21100-74.850/04, N° 
21100-95.818/04, N° 21100-107.025/04, N° 21100-114.624/04, 21100-114.625/04, N° 21100-
114.626/04, N° 21100-114.635/04, N° 21100- 675.389/06 y N° 21100-570.987/09, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 2524 de fecha 29 de mayo de 2006 la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al ex Comisario Fernando Vicente 
LENTINI y al ex Oficial Inspector José Eduardo MARINELLI, en razón de haber transgredido lo normado 
en el artículo 58 inciso 15 y dispuso dar de baja por Exoneración al ex Cabo 1° Carlos Alberto 
SANTILLAN, al Teniente 1° Juan Abelardo FIGUEROA y al Teniente 1° Gabriel Alejando NIGRO y 
aplicar la sanción de Separación de Retiro al Comisario (R.A.O.) Hilario Claudio ALBARRACIN, en razón 
de haber transgredido lo normado en el artículo 59 inciso 7° del Decreto Ley N° 9550/80 (ver fojas 
604/611 y vuelta); 

 
Que contra dicho acto interpusieron recursos de reconsideración, los que 

fueron rechazados mediante Resolución N° 4662 de fecha 21 de junio de 2007 (ver fojas 841/843 y 
vuelta); 

 
Que notificados del aludido decisorio interpusieron, en legal tiempo y forma 

recursos de apelación (ver fojas 857/859, 861/866, 867/870, 872/880 y 881 y vuelta); 
 
Que dichos recursos fueron declarados formalmente admisibles mediante 

Resolución N° 6403/08 de la Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 955/956); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que oportunamente prescribía el 
Decreto N° 4574/98 (T.O. Decreto N° 1850/01) y los que emergen del Decreto N° 1502/04, surgiendo 
debidamente el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los argumentos de 
agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoria General de Asuntos 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace las impugnaciones deducidas (ver fojas 
966 y 1013); 

 
Que de los legajos personales de LENTINI, MORINELLI y SANTILLAN surge 

que por Resolución N° 1473 de fecha 29 de septiembre de 2004 fueron declarados prescindibles; 
 
Que el agente Hilario Claudio ALBARRACIN, fue dado de baja con Retiro 

Activo Obligatorio mediante Resolución 11117 N° 309/04; 
 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex Comisario Fernando Vicente 
LENTINI, Legajo Personal 13.565, contra la Resolución N° 2524 de fecha 29 de mayo de 2006, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex Oficial Inspector José Eduardo 
MARINELLI, Legajo Personal 21.931, contra la Resolución 2524 de fecha 29 de mayo de 2006, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex Cabo 1° Carlos Alberto 
SANTILLAN, Legajo Personal 150.901, contra la Resolución N° 2524 de fecha 29 de mayo de 2006, 
por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 4º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente 1° Juan Abelardo 
FIGUEROA, Legajo Personal 21.393, contra la Resolución N° 2524 de fecha 29 de mayo de 2006, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 5º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente 1° Gabriel Alejandro 
NIGRO, Legajo Personal 22.461, contra la Resolución N° 2524 de fecha 29 de mayo de 2006, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 6º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Comisario (R.A.O.) Hilario Claudio 
ALBARRACIN, Legajo Personal 12.678, contra la Resolución N° 2524 de fecha 29 de mayo de 2006, 
por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 7º.- Modificar la causal de cese del ex Comisario Fernando Vicente LENTINI, Legajo 
Personal 13.565, del ex Oficial Inspector José Eduardo MARINELLI, Legajo Personal 21.931 y del ex 
Cabo 1º Carlos Alberto SANTILLAN, Legajo Personal 150.901, quienes fueran declarados prescindibles 
por Resolución N° 1473/04. 
 
ARTÍCULO 8º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 021. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

___________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-256.318/08, con su agregado N° 21100-

291.463/08, y 
 

CONSIDERANDO: 



Boletín Informativo Nº 4 

 -7-

 
Que mediante Resolución N° 6142 de fecha 30 de marzo de 2009, la 

Auditoria General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Sargento Roberto Oscar 
MUZZI, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 110 inciso i) del Decreto N° 3326/04 
reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 141/144); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 154/157); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 7149/09 de la Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 161 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribía el Decreto N° 
3326/04, como así también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo 
suficientes los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la 
Auditoria General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la 
impugnación deducida (ver fojas 165); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Sargento Roberto Oscar MUZZI, 
Legajo Personal 144.409, contra la Resolución N° 6142 de fecha 30 de marzo de 2009, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 022. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-278.215/08, con su agregado N° 21100- 

307.439/08, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 7858 de fecha 11 de agosto de 2009, la 

Auditoría General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Comisario Carlos Darío 
CURA, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 118 inciso h) del Decreto N° 3326/04 
reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 123/126 y vuelta); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 131/140 y vuelta); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 8739/09 de la Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 161 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribía el Decreto N° 
3326/04 y se garantizó en todo momento el derecho de defensa y el debido proceso y asimismo 
opina, que no siendo suficientes los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las 
conclusiones a las que arribó la Auditoria General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto 
pertinente que rechace la impugnación deducida (ver fojas 165); 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 
13757 y sus modificatorias; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Comisario Carlos Darío CURA, 
Legajo Personal 14.463, contra La Resolución N° 7858 de fecha 11 de agosto de 2009, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 023. 

 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-285.066/08, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 7695 de fecha 28 de julio de 2009, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al Sargento Pablo Ariel BARRROSO, 
en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 118 h) del Decreto N° 3326/04 
reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 124/127); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 131/139); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 9036/09 de la Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 159 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que el acto administrativo emanado de la señora Auditora, tiene eficacia propia y su 
ejecutividad es inmediata, es decir, produce efectos jurídicos inmediatos, en razón de la presunción de 
legitimidad que lo caracteriza (artículo 110 del Decreto Ley N° 7647/70) y asimismo opina, que no 
siendo suficientes los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que 
arribó la Auditoria General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la 
impugnación deducida (ver fojas 169 y vuelta); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Sargento Pablo Ariel BARRROSO, 
Legajo Personal 149.326, contra la Resolución N° 7695 de fecha 28 de julio de 2009, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 



Boletín Informativo Nº 4 

 -9-

 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 024. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-413.844/08, con sus agregados N° 21100-

416.270/08, N° 21100-421.833/08, N° 21100-414.356/08 y N° 21100- 438.367/08, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 7027 de fecha 9 de junio de 2009, la Auditoria 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al Sargento Marcelo Enrique 
LOPEZ, en razón de haber transgredido lo normado en los artículos 118 inciso d) y 120 incisos a), k) y 
m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 124/129); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 147/148); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 8059/09 de la Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 151 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribía el Decreto N° 
3326/04, surgiendo amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los 
argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoria 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 156); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Sargento Marcelo Enrique LOPEZ, 
Legajo Personal 138.980, contra la Resolución N° 7027 de fecha 9 de junio de 2009, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 025. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-764.659/04, cuerpos I, II y III, con sus 

agregados N° 21100-1.712/4 y N° 21100-5.645/04, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 5004 de fecha 27 de agosto de 2007, la 

Auditoria General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al ex Subcomisario Néstor 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

Carlos PERALTA, al ex Oficial Subinspector Javier Gustavo ALTAFINI y al ex Sargento 1° Fabio Sergio 
DEMANUELLI, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 59 inciso 7° del Decreto Ley 
N° 9550/80 (ver fojas 301/303 y vuelta); 

 
Que contra dicho acto interpusieron recursos de reconsideración, los que 

fueron rechazados mediante Resolución N° 4572 de fecha 7 de noviembre de 2008 (ver fojas 
396/399); 

 
Que notificados del aludido decisorio interpusieron, en legal tiempo y forma 

recursos de apelación (ver fojas 417, 418 y 419); 
 
Que dichos recursos fueron declarados formalmente admisibles mediante 

Resolución N° 8741/09 de la Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 491/492); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente, 

dictamina que la valoración de la prueba realizada por el entonces Auditor General ha sido regida por 
las libres convicciones razonadas, sistema que implica una operación intelectual que, cimentada en 
bases lógicas aceptables y con arreglo a los preceptos legales, conforma el razonamiento del juzgador 
y su simple oposición o disentimiento no logra configurar una contradicción tal que demuestre el 
absurdo o arbitrariedad y asimismo opina, que no siendo suficientes los argumentos de agravio 
esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribo la Auditoria General de Asuntos Internos, 
corresponde dictar el acto pertinente que rechace las impugnaciones deducidas (ver fojas 496 y 
vuelta); 

 
Que de los legajos personales de los recurrentes surge que por Resolución N° 

866 de fecha 3 de junio de 2004; fueron declarados prescindibles;  
 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex Subcomisario Néstor Carlos 
PERALTA, Legajo Personal 13.600, contra la Resolución N° 5004 de fecha 27 de agosto de 2007, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex Oficial Subinspector Javier 
Gustavo ALTAFINI, Legajo Personal 22.805, contra la Resolución N° 5004 de fecha 27 de agosto de 
2007, por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex Sargento 1° Favio Sergio 
DEMANUELLI, Legajo Personal 126.604, contra la Resolución N° 5004 de fecha 27 de agosto de 2007, 
por los fundamentos vertidos en los considerandos la presente. 
 
ARTÍCULO 4º.- Modificar la causal de cese del ex Subcomisario Néstor Carlos PERALTA, Legajo 
Personal 13.600, del ex Oficial Subinspector Javier Gustavo ALTAFINI, Legajo Personal 22.805 y del ex 
Sargento 1° Favio Sergio DEMANUELLI, Legajo Personal 126.604, quienes fueran declarados 
prescindibles por  Resolución N° 866/04. 
 
ARTÍCULO 5º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 

 
RESOLUCIÓN Nº O26. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 



Boletín Informativo Nº 4 

 -11-

 
LA PLATA, 5 de enero de 2011. 

 
VISTO el expediente N° 21100-341.657/08, cuerpos I y II, con su agregados 

N° 21100-567.919/09, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 7320 de fecha 30 de junio de 2009, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Teniente Daniel Antonio POGONZA, 
en razón de haber transgredido lo normado en artículos 118 inciso h) y 120 inciso m) del Decreto N° 
3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 200/203 y vuelta); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, recurso de revocatoria con 

apelación en subsidio, que atento al principio de formalismo moderado que impera en materia 
administrativa, corresponde analizar el libelo incoado como recurso de apelación en los términos del 
artículo 201 del mencionado Decreto (ver fojas 221/226 y vuelta); 

 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 8602/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 229 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que en autos se ha cumplido con el procedimiento previsto por el Decreto N° 3326/04, 
como así también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes 
los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 234 y vuelta), 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el libelo incoado por el Teniente Daniel Antonio POGONZA, Legajo Personal 
131.811, contra la Resolución N° 7320 de fecha 30 de junio de 2009, por los fundamentos vertidos en 
los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 027. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-302.295/08, cuerpos I y II y su agregado N° 

21100-302.310/08, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 6143 de fecha 30 de marzo de 2009, la 

Auditoría General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al Sargento Juan Carlos 
RUIZ, en razón de haber transgredido lo normado en los artículos 114 inciso d), 118 inciso h) y 120 
inciso m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 223/230 y vuelta); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 237 y 252 y vuelta); 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 
N° 8508/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 257 y vuelta); 

 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que la prueba colectada en autos puede mostrar acabadamente la comisión de una falta 
administrativa y asimismo opina, que no siendo suficientes los argumentos de agravio esgrimidos, a 
fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría General de Asuntos Internos, corresponde 
dictar el acto pertinente que rechace la impugnación deducida (ver fojas 261 y vuelta); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello,  
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Sargento Juan Carlos RUIZ, 
Legajo Personal 147.849, contra la Resolución N° 6143 de fecha 30 de marzo de 2009, por los 
fundamentos vertidos en los considerando de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 028. 

 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente Nº 21100-801.565/06, cuerpos I y II, con su agregado 

Nº 21100-863.658/07, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución Nº 4729/07, rectificada por su similar Nº 8565/09, 

la Auditoría General de Asuntos Internos dispuso dar de baja por Cesantía al Sargento Ismael 
SEGOVIA, en razón de haber transgredido lo normado en los artículos 110 inciso i) y 118 inciso h) del 
Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley Nº 13201 (ver fojas 220/222 y vuelta y 275 y vuelta); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 226 y vuelta); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

Nº 832/08 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 260 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribe el Decreto Nº 
3326/04, surgiendo amparado debidamente el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo 
suficientes los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la 
Auditoría General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rectifique el error 
material inserto en la Resolución Nº 4729 y que rechace la impugnación deducida (ver fojas 264); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 

13757 y sus modificatorias;          
 
Por ello, 
 



Boletín Informativo Nº 4 

 -13-

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Sargento Ismael SEGOVIA, 
Legajo Personal 123.489, contra la Resolución Nº 4729/07, rectificada por su similar Nº 8565/09, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 029. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente Nº 21100-626.962/01, cuerpos I, II, III y IV, con sus 

agregados Nº 21100-253.865/02, Nº 21100-696.345/01 y Nº 21100-790.965/06, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución Nº 4390 de fecha 17 de mayo de 2007, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al ex Oficial Principal Guillermo 
Aparicio MARECO, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 59 incisos 3° y 7° del 
Decreto Ley Nº 9550/80 (ver fojas 690/693 y vuelta); 

 
Que contra dicho acto interpuso recurso de reconsideración, el que fue 

rechazado mediante Resolución Nº 5619 de fecha 31 de octubre de 2007 (ver fojas 736/737); 
 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 742/743); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

Nº 1671/08 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 745 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que oportunamente prescribía el 
Decreto Nº 4574/98 (T.O. Decreto Nº 1850/01), y los que emergen del Decreto Nº 1502/04, como así 
también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los 
argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 751); 

 
Que del legajo personal del recurrente surge que por Resolución Nº 1260 de 

fecha 11 de agosto de 2004 fue declarado prescindible (ver fojas 753/758); 
 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 

13757 y sus modificatorias     
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex Oficial Principal Guillermo 
Aparicio MARECO, Legajo Personal 16.626, contra la Resolución Nº 4390 de fecha 17 de mayo de 
2007, por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Modificar la causal de cese del ex Oficial Principal Guillermo Aparicio MARECO, Legajo 
Personal 16.626, quien fuera declarado prescindible por Resolución Nº 1260/04. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-14-

ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 030. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 
LA PLATA, 5 de enero de 2011. 

 
VISTO el expediente Nº 21100-291.283/08, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 3515 de fecha 2 de septiembre de 2008, la 

Auditoría General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Oficial de Policía (PB2) 
Gabriel Fernando VALDEZ, en razón de haber transgredido lo normado en los artículos 109 inciso a) y 
110 inciso i) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley Nº 13201 (ver fojas 138/142); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 160/161); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

Nº 7556/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 164/165); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que en autos se ha cumplido con el procedimiento que prescribía el Decreto N° 3326/04, 
como así también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes 
los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 182); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Oficial de Policía (PB2) Gabriel 
Fernando VALDEZ, Legajo Personal 1.131, contra la Resolución N° 3515 de fecha 2 de septiembre de 
2008, por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº  031 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-511.234/06, cuerpos I, II y III, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 5012/07 rectificada por su similar N° 5267/08,  
la Auditoría General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al Sargento Carlos 



Boletín Informativo Nº 4 

 -15-

Alberto MAZZANTE, al Capitán Sergio Javier AILUK y al Teniente Ricardo José IBALDI, en razón de 
haber transgredido lo normado en el artículo 118 inciso h) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la 
Ley N° 13201 (ver fojas 355/359 y vuelta); 

 
Que notificados del aludido decisorio, los agentes AILUK y IBALDI 

interpusieron recurso de apelación (ver fojas 386 y vuelta y 409 y vuelta); 
 
Que el agente MAZZANTE ha manifestado en disconformidad al momento de 

suscribir el acto sin haber interpuesto recurso alguno (ver fojas 370/373); 
 
Que los recursos de agentes AILUK y IBALDI fueron declarados inadmisibles 

y el recurso del agente MAZZANTE fue declarado admisible mediante Resolución N° 1465 de la 
Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 431/432); 

 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente, 

dictamina en la situación del agente MAZZANTE que se han respetados los lineamientos del 
procedimiento que prescribe el Decreto N° 3326/04, surgiendo amparado el derecho de defensa y que 
en la situación de los agentes AILUK y IBALDI, es dable apreciar que el acto atacado ha sido dictado 
en concordancia con las normas legales vigentes, no advirtiéndose la carencia de algunos de sus 
elementos constitutivos ni la existencia de vicios relativos a la legalidad y asimismo opina, que no 
siendo suficientes los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que 
arribó la Auditoría General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace las 
impugnaciones deducidas, y que las presentaciones de AILUK e IBALDI no importan denuncias de 
ilegitimidad en los términos del artículo 74 del Decreto Ley N° 7647/70 (ver fojas 490 y 514); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello; 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar por extemporáneo el recurso de apelación interpuesto por el Capitán Sergio 
Javier AILUK, Legajo Personal 16.960, contra la Resolución N° 5012/07 rectificada por su similar N° 
5267/08, dejándose constancia que tampoco importa una denuncia de ilegitimidad en los términos del 
artículo 74 del Decreto Ley N° 7647/70, por los motivos expuestos en los considerandos de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar por extemporáneo el recurso de apelación interpuesto Teniente Ricardo 
José IBALDI, Legajo Personal 105.620, contra la Resolución N° 5012/07 rectificada por su similar N° 
5267/08, dejándose constancia que tampoco importa una denuncia de ¡legitimidad en los términos del 
artículo 74 del Decreto Ley N° 7647/70, por los motivos expuestos en los considerandos de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Rechazar la pretensión del Sargento Carlos Alberto MAZZANTE, Legajo Personal 
132.481, de manera tal que ha quedado agotada la vía administrativa, contra la Resolución N° 
5012/07 rectificada por la Resolución 5267/08, por los motivos expuestos en los considerandos de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 032. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-451.116/08, con sus agregados N° 21100-

460.604/08 y N° 21100-458.629/08, y 
 
CONSIDERANDO: 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-16-

Que mediante Resolución N° 7339 de fecha 30 de junio de 2009, la Auditoría 
General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía a la Oficial de Policía Paula Gabriela 
GONZALEZ, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 120 inciso m) del Decreto N° 
3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 64/67); 

 
Que notificada del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 71/76 y vuelta); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 8541/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 92 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribe el Decreto N° 
3326/04, surgiendo amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los 
argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 96); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por la Oficial de Policía Paula Gabriela 
GONZALEZ, Legajo Personal 170.712, contra la Resolución N° 7339 de fecha 30 de junio de 2009, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 033. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-886.360/07, cuerpos I y II, con su agregado 

N° 21100-314.751/08, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 5021 de fecha 29 de agosto de 2007, la 
Auditoría General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al Sargento Delia Luisa 
CANTERO, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 118 inciso h) del Decreto N° 
3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 143/144 y vuelta); 

 
Que contra dicho decisorio interpuso, en legal tiempo y forma recurso de 

apelación (ver fojas 149/154 y vuelta); 
 
Que mediante Resolución N° 1308 de fecha 2 de junio de 2008, se rechazó el 

recurso de apelación interpuesto por la Sargento Delia Luisa CANTERO (ver fojas 200 y vuelta); 
 
Que notificado del aludido decisorio, solicita la revisión del sumario 

administrativo que se le instruyera por infracción al artículo 118 inciso h) del Decreto N° 3326/04 
reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 2/3 del expediente N° 21.100-314.751/08); 

 



Boletín Informativo Nº 4 

 -17-

 
Que llamada a intervenir la Asesoría General de Gobierno, sintéticamente, 

dictamina en el caso particular de autos, no se advierte que se haya configurado alguno de los 
supuestos que prevé el artículo 118 del Decreto Ley N° 7647/70 y asimismo opina, que no siendo 
suficientes los argumentos de agravio, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la revisión incoada en 
autos (ver fojas 223); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD  

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de revisión intentado por la Sargento Delia Luisa CANTERO, 
Legajo Personal 127.300, contra la Resolución N° 5021 de fecha 29 de agosto de 2007, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 034. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-599.920/06, cuerpos I y II, con su alcance I 

y sus agregados N° 21100-640.437/06, N° 21100-652.448/06 y N° 21100-275.803/08, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4845 de fecha 27 de julio de 2007, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Teniente 1° Pablo Facundo RIVERO y 
al Teniente Daniel Alberto LOPEZ, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 120 inciso 
m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 177/181); 

 
Que notificados del aludido decisorio interpusieron recurso de apelación (ver 

fojas 191/196); 
 
Que el recurso impetrado por el agente RIVERO fue declarado formalmente 

admisible, y el recurso de LOPEZ fue declarado formalmente inadmisible por extemporáneo ello 
mediante Resolución N° 6199/07 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 236 y vuelta); 

 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribe el Decreto N° 
3326/04, surgiendo amparado debidamente el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo 
suficientes los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la 
Auditoría General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la 
impugnación deducida (ver fojas 243 y 247); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-18-

ARTÍCULO 1º.- Rechazar por extemporáneo el recurso de apelación interpuesto por el Teniente 
Daniel Alberto LOPEZ, Legajo Personal 24.299, contra la Resolución N° 4845 de fecha 27 de julio de 
2007, puntualizando que tampoco importa una denuncia de ilegitimidad en los términos del artículo 74 
del Decreto Ley N° 7647/70. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente 1° Pablo Facundo 
RIVERO, Legajo Personal 23.906, contra la Resolución N° 4845 de fecha 27 de julio de 2007, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 035. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-261.079/08, cuerpos I y II, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución N° 4674 de fecha 12 de noviembre de 2008, la 
Auditoría General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al Capitán Walter Enrique 
SOLARI, en razón de haber transgredido lo normado en los artículos 114 inciso a), 118 incisos a) y h), 
119 incisos c) y j) y 120 incisos c), f), k) y m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley 13201 
(ver fojas 315/330 y vuelta); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 376/379); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 7649/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 418/420 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente, 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribe el Decreto N° 
3326/04, surgiendo amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los 
argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la entonces 
Auditora General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la 
impugnación deducida (ver fojas 412); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello; 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso apelación interpuesto por el Capitán Walter Enrique SOLARI, 
Legajo Personal 15.332, contra la Resolución N° 4674 de fecha 12 de noviembre de 2008, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 

RESOLUCIÓN Nº 036. 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 



Boletín Informativo Nº 4 

 -19-

 
LA PLATA, 5 de enero de 2011. 

 
VISTO el expediente N° 21100-993.055/07, cuerpos I, II y III, con su 

alcance I y sus agregados N° 21100-188.615/08, N° 21100-193.358/08 y N° 21100-704.733/09, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 5595 de fecha 30 de octubre de 2007, la 

Auditaría General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al Capitán Marcelo Omar 
RODRIGUEZ y al Teniente 1° Néstor Martín LETTIERI, en razón de haber transgredido lo normado en 
los artículos 118 incisos a) y h) y 120 incisos k) y m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley 
N° 13201 y al Teniente Luciano Germán SBRISSA, en razón de haber transgredido lo normado en el 
artículo 120 incisos k) y m) del estatuto citado (ver fojas 396/400 y vuelta); 

 
Que notificados del aludido decisorio interpusieron, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 409/412 y vuelta); 
 
Que los libelos impetrados fueron declarados formalmente admisibles 

mediante Resolución N° 6378/08 y N° 4088/08 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 
475 y vuelta y 495 y vuelta); 

 
Que llamada a intervenir la Asesoría General de Gobierno, sintéticamente, 

dictamina que en autos se ha cumplido con el procedimiento previsto por el Decreto N° 3326/04, 
como así también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes 
los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 488); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD  

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Capitán Marcelo Omar 
RODRIGUEZ, Legajo Personal 16.219, contra la Resolución N° 5595 de fecha 30 de octubre de 2007, 
por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente 1° Néstor Martín 
LETTIERI, Legajo Personal 23.759, contra la Resolución N° 5595 de fecha 30 de octubre de 2007, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente Luciano Germán 
SBRISSA, Legajo Personal 25.395, contra la Resolución N° 5595 de fecha 30 de octubre de 2007, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 037. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-323.473/08, cuerpos I, II y III, con sus 

agregados N° 21100-333.236/08, N° 21100-451.151/08 y N° 21100-456.146/08, y 
 

CONSIDERANDO: 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-20-

Que mediante Resolución N° 7645 de fecha 27 de julio de 2009, la Auditoría 
General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Subteniente Rubén Francisco 
CAÑETE y al Oficial de Policía Miguel Ángel VAZQUEZ, en razón de haber transgredido lo normado en 
los artículos 118 inciso h) y 120 inciso m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 
(ver fojas 345/354); 

 
Que notificados del aludido decisorio interpusieron, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 390/393); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 9029/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 399 y vuelta); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que en autos se ha cumplido con el procedimiento previsto por el Decreto N° 3326/04, 
como así también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes 
los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace las impugnaciones 
deducidas (ver fojas 404 y vuelta); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Subteniente Rubén Francisco 
CAÑETE, Legajo Personal 138.405, contra la Resolución N° 7645 de fecha 27 de julio de 2009, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Oficial de Policía Miguel Ángel 
VAZQUEZ, Legajo Personal 175.299, contra la Resolución N° 7645 de fecha 27 de julio de 2009, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 038. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-21.408/07 cuerpos I y II, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 1367 de fecha 5 de mayo de 2008, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al Capitán Marcelo Omar 
RODRÍGUEZ y al Teniente 1° Néstor Martín LETTIERI, en razón de haber transgredido lo normado en 
el artículo 120 incisos g), k) y m) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 
192/196); 

 
Que notificados del aludido decisorio interpusieron, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 208/212); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 4131/08 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 238 y vuelta); 



Boletín Informativo Nº 4 

 -21-

 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que en autos se ha cumplido con el procedimiento previsto por el Decreto N° 3326/04, 
como así también surge amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes 
los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría 
General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación 
deducida (ver fojas 257); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Capitán Marcelo Omar 
RODRÍGUEZ, Legajo Personal 16.219, contra la Resolución N° 1367 de fecha 5 de mayo de 2008, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente 1º Néstor Martín 
LETTIERI, Legajo Personal 23.759, contra la Resolución N° 1367 de fecha 5 de mayo de 2008, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 039. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-476.877/09, con su agregado N° 21100-

479.069/09, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 7411 de fecha 6 de julio de 2009, la Auditoría 
General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Teniente 1° Sebastián José COMINO, 
en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 118 inciso h) del Decreto N° 3326/04 
reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 147/151); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 155/157); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 8610/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 179); 
 
Que ha tomado intervención Asesoría General de Gobierno (ver fojas 183); 
 
Que en esta instancia, se advierte que el encartado se encuentra incurso en 

infracción a las normas que se le imputan, empero, corresponde merituar como atenuante en la 
aplicación de la sanción, sus antecedentes favorables y que la trasgresión no ha producido 
consecuencias graves, en aplicación del artículo 95, incisos c) y g) del Decreto N° 3326/04 
reglamentario de la Ley N° 13201; 

 
Que en virtud de lo expuesto, corresponde hacer lugar al recurso de 

apelación articulado por el Teniente 1° Sebastián José COMINO (Legajo Personal N° 120.239), y en 
consecuencia dejar sin efecto la sanción de Cesantía impuesta mediante Resolución N° 7411/09 de la 
Auditoría General de Asuntos Internos, y aplicar la sanción de sesenta (60) días de suspensión de 
empleo prevista en el artículo 94 del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201, por haber 
incurrido con su accionar en la conducta tipificada por el artículo 118 inciso h) del citado cuerpo legal;  



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-22-

Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 
13757 y sus modificatorias; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar al recurso de apelación interpuesto por el Teniente 1° Sebastián José 
COMINO, Legajo Personal 120.239, contra la Resolución N° 7411/09 de fecha 6 de julio de 2009, 
dictada por la Auditoría General de Asuntos Internos, y, en consecuencia, dejar sin efecto la sanción 
de Cesantía impuesta, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Aplicar sesenta (60) días de suspensión de empleo al Teniente 1° Sebastián José 
COMINO, Legajo Personal 120.239, por haber transgredido con su accionar lo normado por el artículo 
118 inciso h) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201, por los motivos expuestos en 
los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 040. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-451.123/08, con sus alcances I y II y sus 

agregados N° 21100-588.483/09 con su alcance I, N° 21100-425.940/08 y N° 21100-807.023/10, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 6451 de fecha 22 de abril de 2009, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Sargento Alberto Gabriel JARA, en 
razón de haber transgredido lo normado en el artículo 110 inciso i) del Decreto N° 3326/04 
reglamentario de la Ley N° 13201 (ver fojas 118/120 y vuelta); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso, en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 1/3 del expediente N° 21100-588.483/09); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 8263/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver fojas 146 y vuelta); 
 
Que ha tomado intervención Asesoría General de Gobierno (ver fojas 228); 
 
Que en esta instancia, se advierte que el encartado se encuentra incurso en 

infracción a las normas que se le imputan, empero, corresponde merituar como atenuante en la 
aplicación de la sanción, sus antecedentes favorables y que la trasgresión no ha producido 
consecuencias graves, en aplicación del artículo 95, incisos c) y g) del Decreto N° 3326/04 
reglamentario de la Ley N° 13201; 

 
Que en virtud de lo expuesto, corresponde hacer lugar al recurso de 

apelación articulado por el Sargento Alberto Gabriel JARA (Legajo Personal N° 142.277), y en 
consecuencia dejar sin efecto la sanción de Cesantía impuesta mediante Resolución N° 6451/09 la 
Auditoría General de Asuntos Internos, y aplicar la sanción de sesenta (60) días de suspensión de 
empleo prevista en el artículo 94 del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201, por haber 
incurrido con su accionar en la conducta tipificada por el artículo 110 inciso i) del citado cuerpo legal; 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 



Boletín Informativo Nº 4 

 -23-

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar al recurso de apelación interpuesto por el Sargento Alberto Gabriel JARA, 
Legajo Personal N° 142.277, contra la Resolución N° 6451 de fecha 22 de abril de 2009, dictada por la 
Auditoría General de Asuntos Internos, y, en consecuencia, dejar sin efecto la sanción de Cesantía 
impuesta, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Aplicar sesenta (60) días de suspensión de empleo al Sargento Alberto Gabriel JARA, 
Legajo Personal N° 142.277, por haber transgredido con su accionar lo normado por el artículo 110 
inciso i) del Decreto N° 3326/04 reglamentario de la Ley N° 13201, por los motivos expuestos en los 
considerandos de la presente.  
 
ARTÍCULO 3º.- Reincorporar al servicio activo, a partir del dictado de la presente al Sargento Alberto 
Gabriel JARA, Legajo Personal N° 142.277, en la Dirección de Personal -Regímenes Policiales- a la 
espera de destino, siempre que el mismo acredite el cumplimiento de los requisitos que impone la 
normativa actual vigente. 
 
ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 041. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-360.920/08, con su alcance I y su agregado 

N° 21100-360.283/08 y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 6448 de fecha 22 de abril de 2009, la Auditoría 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Sargento Néstor Albino CRUZ, en 
razón de haber transgredido lo normado en los artículos 118 inciso h) y 120 inciso m) del Decreto N° 
3326/04 reglamentario de la Ley 13201 (ver fojas 146/153); 

 
Que notificado del aludido decisorio, interpuso en legal tiempo y forma 

recurso de apelación (ver fojas 158/161); 
 
Que dicho recurso fue declarado formalmente admisible mediante Resolución 

N° 7641/09 de la Auditoría General de Asuntos Internos (ver 177 y vuelta); 
 
Que en cuanto al mérito de los argumentos esgrimidos es dable destacar que 

se han respetado los lineamientos del procedimiento que prescribe el Decreto N° 3326/04, surgiendo 
amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los argumentos de 
agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoría General de Asuntos 
Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación deducida; 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-24-

ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Sargento Néstor Albino CRUZ, 
Legajo Personal 146.188, contra la Resolución N° 6448 de fecha 22 de abril de 2009, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, notificar, comunicar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 049. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

___________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente N° 21100-454.662/05 cuerpos I y II, con su alcance I y 

sus agregados Nº 21100-469.074/05, Nº 21100-464.735/05, Nº 21100-553.234/09 y Nº 21100 
472.542/09 con sus alcances I, II y III, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución Nº 3349 de fecha 29 de septiembre de 2006, la 
Auditoria General de Asuntos Internos dispuso dar de baja por Exoneración al Teniente 1° Claudio 
Fernando ACOSTA, en razón de haber transgredido lo normado en el artículo 118 incisos a) y h) del 
Decreto Nº 3326/04 reglamentario de la Ley Nº 13201 (ver fojas 183/188); 

 
Que notificado del aludido decisorio, interpone recurso de apelación en 

tiempo y forma de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 201 del mencionado Decreto (ver fojas 
206/207); 

 
Que llamada a intervenir la Asesoría General de Gobierno, sintéticamente 

dictamina que los fundamentos expuestos resultan insuficientes para revertir la medida aplicada por la 
Auditoria General de Asuntos Internos, destacando además que surge acreditada la falta que se le 
atribuye, correspondiendo dictar el acto pertinente que rechace la impugnación deducida (ver fojas 
230 y vuelta); 

 
Que mediante Resolución Nº 3805 de fecha 3 de diciembre de 2.007, el señor 

Ministro resuelve rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex teniente 1° Claudio Fernando 
ACOSTA (ver fojas 232 y vuelta); 

 
Que notificado del aludido decisorio, solicita la revisión del sumario 

administrativo que se le instruyera por infracción al artículo 118 incisos a) y h) del Decreto Nº 
3326/04 reglamentario de la Ley Nº 13201 (ver fojas 1/18 del Expediente Administrativo Nº 21.100-
553.234/09); 

 
Que llamada a intervenir nuevamente Asesoría General de Gobierno, 

sintéticamente dictamina que la pretendida revisión debe enmarcarse en las prescripciones del artículo 
118 del Decreto Nº 3326/04 reglamentario de la Ley Nº 13201, no advirtiendo que se haya 
configurado alguno de los supuestos que prevé la normativa precitada para proceder a la revisión del 
sumario cuestionado, considerando que corresponde el dictado del pertinente acto administrativo por 
el cual se desestime la revisión impetrada (ver fojas 24 del Expediente Administrativo Nº 21.100-
553.234/09); 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 

13757 y sus modificatorias; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de revisión interpuesto por el Teniente 1° Claudio Fernando 
ACOSTA, Legajo Personal 20.875, contra la Resolución Nº 3805 de fecha 3 de diciembre de 2007, por 
los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 



Boletín Informativo Nº 4 

 -25-

 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 050. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

___________________ 
 

LA PLATA, 5 de enero de 2011. 
 
VISTO el expediente Nº 21100-143.529/08, cuerpos I y II, con sus 

agregados Nº 21100-157.255/08 y Nº 21100-362.542/08, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución Nº 6453 de fecha 22 de abril de 2009, la Auditoria 

General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Cesantía al Oficial de Policía Damián Andrés 
CHELIA, en razón de haber transgredido lo normado por los artículos 114 inciso d) y 120 inciso m) del 
Decreto Nº 3326/04 reglamentario de la Ley Nº 13201 (ver fojas 255/263); 

 
Que notificado del aludido decisorio interpuso recurso de apelación, el que 

fuera declarado extemporáneo mediante Resolución Nº 7767/09 de la Auditoria General de Asuntos 
Internos (ver fojas 286 y vuelta y 289 y vuelta respectivamente); 

 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente, 

dictamina que en ese sentido, es dable apreciar que el acto atacado ha sido dictado en concordancia 
con las normas legales vigentes, no advirtiéndose la carencia de algunos de sus elementos 
constitutivos ni la existencia de vicios relativos a la legalidad y asimismo opina, que no siendo 
suficientes los argumentos de agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la 
Auditoria General de Asuntos Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace por 
extemporánea la impugnación deducida (ver fojas 293); 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley Nº 13757 y sus modificatorias; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar por extemporáneo el recurso de apelación interpuesto por el Oficial de 
Policía Damián Andrés CHELIA, Legajo Personal 168.502, contra la Resolución Nº 6453 de fecha 22 de 
abril de 2009, por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 051. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

___________________ 
 

LA PLATA, 10 de enero de 2011. 
 

VISTO el expediente Nº 21100-539.776/03, cuerpos I y II, con sus alcances 
I, II y III y sus agregados Nº 21100-580.611/06, Nº 21100-326.639/05, Nº 21100-258.454/05, Nº 
21100-355.035/05 cuerpos I y II, Nº 21100-599.132/03 y Nº 21100-686.803/04, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución Nº 3387 de fecha 12 de octubre de 2006, la 
Auditoria General de Asuntos Internos, dispuso dar de baja por Exoneración al ex Subcomisario 
Ricardo Bernardo PALACIOS y al Teniente Martín Adrián COSTILLA, en razón de haber transgredido lo 
normado en el artículo 59 inciso 7° del Decreto Ley Nº 9550/80 (ver fojas 299/302); 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-26-

 
Que contra dicho acto interpusieron recursos de reconsideración, los que 

fueron rechazados mediante Resolución Nº 4914 de fecha 28 de noviembre de 2008 (ver fojas 
361/363); 

 
Que notificados del aludido decisorio interpusieron, en legal tiempo y forma 

recursos de apelación (ver fojas 369 y 370/372); 
 
Que dichos recursos fueron declarados formalmente admisibles mediante 

Resolución Nº 7152/09 de la Auditoria General de Asuntos Internos (ver fojas 402/403); 
 
Que llamada a intervenir Asesoría General de Gobierno, sintéticamente, 

dictamina que se han respetado los lineamientos del procedimiento que oportunamente prescribía el 
Decreto Nº 4574/98 (T.O. Decreto Nº 1850/01), y los emergentes del Decreto Nº 1502/04, surgiendo 
amparado el derecho de defensa y asimismo opina, que no siendo suficientes los argumentos de 
agravio esgrimidos, a fin de revertir las conclusiones a las que arribó la Auditoria General de Asuntos 
Internos, corresponde dictar el acto pertinente que rechace la impugnación deducida (ver fojas 407); 

 
Que del legajo personal de PALACIOS surge que por Resolución Nº 866 de 

fecha 3 de junio de 2004 fue declarado prescindible (ver fojas 409/419); 
 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 

13757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el Teniente Martín Adrián COSTILLA, 
Legajo Personal 24.712, contra la Resolución Nº 3387 de fecha 12 de octubre de 2006, por los 
fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Rechazar el recurso de apelación interpuesto por el ex Subcomisario Ricardo 
Bernardo PALACIOS, Legajo Personal 15.263, contra la Resolución Nº 3387 de fecha 12 de octubre de 
2006, por los fundamentos vertidos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3º.- Modificar la causal de cese del ex Subcomisario Ricardo Bernardo PALACIOS, Legajo 
Personal 15.263, quien fuera declarado prescindible por Resolución Nº 866/04. 
 
ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 070. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

___________________ 
 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 

 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 4 

 -27-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
1.- N.N.: como de 40 años, altura 1,70, peso 75 kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos 
verdes. Solicitarla Estación de Policía Comunal Cañuelas. Interviene U.F.I. Descentralizada Cañuelas a 
cargo del Dr. Javier Berlingieri del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. Nº 06-03-002642-10,  
caratulada “ROBO”. Expediente Nº 21.100-079.288/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 35 años, altura 1,70, peso 55 kgs., cutis morocho, cabello y ojos oscuros. 
Solicitarla D.D.I.J. Quilmes. Interviene U.F.I. y J. Nº 12 del Departamento Judicial Quilmes. 
Caratulada “P.I.L.–ROBO AUTOMOTOR – HALLAZGO AUTOMOTOR – LAVEGA LUCIANO RUBEN 
(victima) 4 N.N. MASCULINOS (imputados)”. Expediente Nº 21.100-079.403/11. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________ 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-28-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  

 SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
1.- HERRERA MARÍA SOLEDAD: de 15 años de edad, tez trigueña, contextura física mediana, de 
estatura aproximada 1,53 mts., cabello castaño oscuro, lacio a la altura de los hombros, ojos 
marrones oscuros, juntamente con su hija PONCE YOSELI MAGALÍ: de un año y siete meses de edad, 
tez trigueña, cabello castaño claro con rulos, a la altura de los hombros, ojos marrones claros. 
Quienes se ausentaron de su domicilio sito en calle Lesquerre Nº 138, el día jueves 30 de diciembre 
de 2010, sin motivo aparente, posiblemente en dirección a la ciudad de Azul, desconociendo 
vestimenta.  Solicitarla Estación de Policía Comunal Tapalqué. Interviene U.F.I Nº 1 a cargo de la Dra. 
Nelly Edith Rosas, del Departamento Judicial Azul. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO-
DTE.HERRERA MARIO-CTES. HERRERA MARÍA SOLEDAD Y PONCE YOSELI MAGALÍ”. Expediente Nº 
21.100-076.797/11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.- HERRERA SOFÍA JAZMÍN: quien el pasado 30 de noviembre cumpliera 6 años de edad, de la cual 
se adjuntan dos fotografías, una de dos años atrás (cuando desapareciera) y como sería en la 
actualidad. Como es de público conocimiento, Sofía desapareció el 28 de septiembre de 2008, cuando 
pasaba un día de descanso junto a sus padres en el camping John Goodall, ubicado a 60 Km. de la 
ciudad de Río Grande. Solicitarla Jefe Convenio Policial Tierra del Fuego, por intermedio Jefe Convenio 
esta Policía. Interviene Juzgado de Instrucción de Primera Nominación del Distrito Judicial Norte. 
Cualquier novedad comunicarlo inmediatamente al teléfono 0800 222 7634 o al sitio Web: 
www.sofiaherrera.com.ar. Expediente Nº 21.100-079.958/11. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 

 

 



Boletín Informativo Nº 4 

 -29-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
1.- DACUNA FERNANDEZ FRANCISCO: caratulada “ROBO DE EQUINO”. Secuestro de equino yegua, 
petiza, zaina oscura, con marca en quijada y anca izquierda y una yegua alazana orejana, frente 
blanca y pata delantera derecha defectuosa. Solicitarla Comisaría Malvinas Argentinas 3ra. Interviene 
U.F.I. Nº 24 del Distrito Malvinas Argentinas del Dpto. Jud. San Martín. Expediente Nº 21.100-
079.237/11.  

 

 
2.- CLEMENTE AMALIA ISABEL: caratulada “PRESUNTO HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR”. 
Secuestro de cuatro vacunos raza, charoláis con marca. Solicitarla Destacamento Patrulla Rural Ramos 
Otero. Interviene U.F.I. Descentralizada Balcarce a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Rodolfo Moure. 
Expediente Nº 21.100-080.946/11.  

 

 
 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-30-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA  
DE PERSONAS 

 
 

 
1.- DUARTE JUAN CARLOS: argentino, nacido el 19/10/1960 en Berisso, DNI Nº 17.876.000, hijo de 
Felipa Celestina Leguizamón y de Bruno Duarte, soltero, instruido, de 44 años de edad, changarín, 
domicilio legal calle 80 entre 12 y 12 – Monoblock 8 - PB – Dpto. D B° Monasterio, de la ciudad de La 
Plata, mismo resulta ser de contextura física delgada, de 1,70 mts., de altura, peso 60 kgs., cabello 
oscuro con canas, tez trigueña, nariz recta, ojos claros, con faltante de piezas dentales, suele usar 
remera manga corta o larga, pantalón de jeans, bermudas y zapatillas, mismo fue visto por última vez 
el día 03/12/2010, manifestando que se iría a la costa. Solicitarla Comisaría La Plata 1ra. Intervienen 
U.F.I. Nº 5 a cargo del Dr. Juan Cruz Condomi Alcorta y la Unidad Funcional Defensora Nº 3 a cargo 
del Dr. Claudio Ritter, ambos del Departamento Judicial La Plata. Caratulada “DESAPARICIÓN Y 
BÚSQUEDA DE PERSONAS”. Dte. LEGUIZAMÓN FELIPA CELESTINA. Expediente Nº 21.100- 
080.529/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 4 

 -31-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS 
 

 
 

1.- AZNAR JUAN AGUSTIN: caratulada “ABIGEATO GANADO MAYOR – DTE. AZNAR JUAN AGUSTIN”. 
Búsqueda y Hallazgo de dos yeguas: una alazana color marrón claro con dificultad en el anca, de 420 
kgs. de peso, de tres años de vida, con una mancha blanca en la frente, con dos herraduras traseras, 
con chip y sin marca; la otra zaina tapada, color marrón oscuro, con un problema en el garrón de 480 
kg. de peso, de 5 años de edad, sin marca ni chip. Solicitarla Subcomisaría Arana. Intervienen U.F.I. 
Nº 9 y Juzgado de Garantías en turno, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 
21.100-080.095/11.  

 
 
 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


